截至本报告签署日，威雅利及其子公司共拥有 28 项软件著作权，详见本报

告“附件四：标的公司及其子公司拥有的专利、软件著作权情况”。

（二）标的公司对外担保及抵押、质押情况或其他权利受到限制的情况

截至本报告签署日，经查阅公开资料并根据境外法律意见书，威雅利香港存

在以名下房产为其贷款提供抵押担保的情形，欣港有限、威雅利深圳、威雅利上

海存在对外出租部分自有房产的情形，具体情况如下：

1、房产抵押情况

（1）2023 年 7 月 19 日，威雅利香港作为抵押人通过三方法定押记/按揭的

形式，以其现在及未来在香港新界葵涌大连排道 200 号伟伦中心二期 24 楼及 2

楼第 P16 及 P23 号停车位所拥有的法定产业权和衡平法权益，为其与雅利中国

向渣打银行（香港）有限公司的贷款提供担保，担保有效期至主债务全额清偿之

日止。

（2）2023 年 9 月 20 日，威雅利香港以第二按揭形式作为将其物业抵押给

恒生银行有限公司，并将第二按揭中的利益和权利转让恒生银行，为其与雅利中

国向恒生银行的贷款提供担保，担保有效期至主债务全额清偿之日止。

2、房产出租情况

上海雅创电子集团股份有限公司   独立财务顾问报告

90

（1）2023 年 7 月 25 日，欣港有限与周依玉签订《续租协议》，欣港有限将

其位于上海市长宁区虹桥路 1720 弄美丽华花园 11 号 6H 的公寓及 108 号车位出

租给周依玉，租赁期限自 2023 年 8 月 20 日起至 2024 年 8 月 19 日止，公寓月租

金为 18,000 元，车位月租金为 800 元。

（2）2023 年 12 月，威雅利深圳与雅创电子、威雅利上海与雅创电子的控

股子公司怡海能达签订房屋租赁合同，威雅利深圳、威雅利上海分别将其部分自

有房产出租给雅创电子和怡海能达，具体情况详见《重组报告书》“第十节 同业

竞争和关联交易”之“二、关联交易情况”之“（二）上市公司本次交易前后的

最近一年一期关联交易情况”。

除上述情形外，标的公司及其子公司对各自主要财产的所有权或使用权的行

使无限制、不存在其他设定任何担保或其他权利受到限制的情况。

（三）标的公司主要负债情况

截至 2022 年 3 月末、2023 年 3 月末及 2023 年 9 月末，标的公司的主要负

债构成情况如下：

负债

2023 年 9 月末 2023 年 3 月末 2022 年 3 月末

金额

（千港元）

占比

（%）

金额

（千港元）

占比

（%）

金额

（千港元）

占比

（%）

流动负债：

贸易应付款项 437,230 37.23 385,665 29.06 389,528 35.05

其他应付款项 36,554 3.11 36,638 2.76 41,456 3.73

合约负债 2,506 0.21 2,971 0.22 9,632 0.87

应付税项 190 0.02 903 0.07 5,204 0.47

信托收据贷款 456,484 38.87 658,108 49.59 486,359 43.76

银行借款 206,425 17.58 200,469 15.10 124,434 11.20

衍生金融工具 255 0.02 66 0.00 579 0.05

租赁负债 5,397 0.46 8,110 0.61 7,988 0.72

流动负债合计 1,145,041 97.51 1,292,930 97.42 1,065,180 95.85

非流动负债： -  -  -

递延税项负债 26,665 2.27 30,153 2.27 38,154 3.43

租赁负债 2,605 0.22 4,090 0.31 8,012 0.72

非流动负债合计 29,270 2.49 34,243 2.58 46,166 4.15

负债总额 1,174,311 100.00 1,327,173 100.00 1,111,346 100.00

注：2022 财年、2023 财年财务数据已经审计，2024 财年上半年财务数据已经审阅。

上海雅创电子集团股份有限公司   独立财务顾问报告

91

八、主要经营资质

截至本报告签署日，标的公司取得的经营资质主要是进出口贸易资质，具体

情况如下：

所有者

/企业名称
证件名称 颁发单位 证件编号 登记日期

威雅利上海

海关报关单位注册登

记证书

中华人民共和国外高

桥海关
3122443040 2002.05.21

对外贸易经营者备案

登记表
- 02226245 2016.08.31

威雅利深圳

海关报关单位注册登

记证书
福强海关 4403142834 2013.05.20

对外贸易经营者备案

登记表
- 00767309 2009.11.30

自理报检企业备案登

记证明书

深圳出入境检验检疫

局
4700604846 2006.02.16

注：1、根据《中华人民共和国对外贸易法（2022 修正）》规定，自 2022 年 12 月 30 日

起，各地商务主管部门不再进行对外贸易经营者备案登记。

2、根据《海关总署公告 2018 年第 28 号》的规定，自 2018 年 4 月 20 日起，海关自理